
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида «Южный» г. Всеволожска 

 

 ПРИКАЗ 

 по основной деятельности 

 

25.09.2024 г.                                                                                                          № 208 

 
О внесении изменений в положение  

«Об оплате и стимулировании труда работников» 

 МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска 

 

 
В целях совершенствования системы оплаты труда и организации проведения работы по 

тарификации сотрудников МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска (далее – 

Учреждение), в соответствии с Постановлением Администрации МО «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области от 02.07.2020 г.   № 1981 «Об утверждении 

Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по видам 

экономической деятельности с изменениями  от 02.09.2021г. № 3389, Постановление 

Администрации  Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 3582 от 

03.09.2024 «Об утверждении штатных нормативов руководителей, специалистов, 

технических исполнителей (учебно-вспомогательного персонала), относимых к категории 

служащих и рабочих для муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из 

бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской области с изменениями, в 

целях исполнения задач на 2024 – 2025 учебный год. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и внести изменения в Положение «Об оплате и стимулировании труда 

работников» МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска в следующий раздел и 

читать в новой редакции: 

Раздел 2. «Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, повышающий 

коэффициент уровня квалификации»: 

          2.3  Межуровневый коэффициент К по соответствующей профессии, по 

должности «Тьютор» выведен из штатного расписания. 

      Раздел 3. «Выплаты компенсационного характера» 

                3.2    Минимальный размер компенсационной выплаты педагогическим   

      работникам   за руководство методическим объединением, не имеющим   

      квалификационной категории «Педагог-методист». 

      Раздел 4. «Виды и порядок установления стимулирующих выплат»: 

4.21.       Эквивалент балла в рублях устанавливается приказом по учреждению 

на основании решения заседания комиссии. Эквивалент балла в рублях 

устанавливается 1 раз в учебном году. 

            4.22.     Средства стимулирующего фонда, оставшиеся за вычетом всех 

фиксированных доплат и выплат за месяц, распределяются между сотрудниками в 

следующем порядке: 

       для педагогических работников – в абсолютной денежной величине по 

итогам работы за месяц за фактически отработанное время; 

       для административно-управленческого персонала, учебно – 

вспомогательного, обслуживающего персонала - оценка осуществляется на 

основе показателей эффективности и результативности деятельности 

работников по итогам работы за месяц за фактически отработанное время. 

 

2.   Внести изменения в Перечень показателей эффективности результативности   

      деятельности работников учреждения для установления стимулирующей надбавки на  



      год.  

3.   Остальные разделы и пункты Положение «Об оплате и стимулировании труда   

      работников» МДОБУ «ДСКВ «Южный» г. Всеволожска оставить без   изменений. 

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  С.А. Пашина 

 

 

 

 
 

 


		2024-09-25T16:57:38+0300
	Пашина Светлана Александровна




